faustitate huius eventus mirabili amore pietatisque studio tanta pie-.... , , . ., , tale incen-
exarsisse ánimos chnstianorum adolescentium, quibus opti- dere oráis

ma sane huiusmodi occasio visa est, ut suam in caelestem

inventutis Patronum voluntatem et reverentiam multiplici
significatione testarentur. Et id quidem evenire videturnon
us tantum regionibus, quae Sanctum Aloisium ierris caelo-

que genuere, sed late ubicumque Aloisii nomen et sancti-

tatis fama percrebuit. Nos, iam a teñera aetate Angelicum
Invenem summo pietatis studio colère assueti, cum haec

novimus periucundo laetitiae sensu affecti sumus.Deo autem

opitulante,confidimus eiusmodi sollemnia non vacua futura

fructu christianis hominibus, nominatim adolescentibus, qui mus' °f'':^ mos ex Aïs
Patrono tutelar! suo honores cum habebunt,'in cogitationem /«/»«/««-

facile deducentur clarissimarum virtutum, quibus ille quoad

vixit ceteris in exemplum enituit. Quas quidem virtutes Kendos-

cum secum cogitent et admirentur, sperandum est fore ut,

adiuvante Deo, animum mentemque suam ad eas velint

informare studeantque fieri imitatione meliores. Ñeque
certe catholicis iuvenibus propon i potest praestantius ad

imitandum exemplum, illisque locupletius virtutibus qua-
rum laude florere iuvenilem aetatem desiderari maxime

solet. Ex vita enim et moribus Aloisii possunt adolescentes

documenta plurima capere, unde ediscant, qua cura et vigi-
lantia vitae integritas et innocentia sit servanda, qua con- lrat-

stantia ca£tigandum corpus ad restinguendos cupiditatum
ardores, quo modo despiciendae divitiae contemnendique
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honores, qua mente atque animo turn studiis vacandum,

turn cetera omnia aetatis suae officia et muñera impleoda,
quodque his praesertim temporibus maximi est momenti,

qua fide, quo amore sitEcclesiae matriet Apostolicae Sedi
alhaerendum. Siquidem Angelicus adolescens seu domésti
cos inter pañetes degeret,seu nobilis ephebus in aula Hispá
nica versaretur, seu animo virtute et doctrina excolendo ope-
ram daret in Societatem Iesu,abdicato principatu, adscitus,

ubi,quod invotis habuerat.et praeclusum dignitatibusaditum
et vitain omnem proximorum saluti sibi unice impendendam
esse gestiebat, talem in omni vitae genere sese impertiit, ut

facile ceteris omni laude antecelleret.et praeclara relinqueret
sanctitatis argumenta. Quapropter, sapienti sane consilio,

qui christianae iuventuti instituendae et erudiendae praefi-
ciuntur Sanctum Aloisium proponere soient tamquam
nobilissimum ad imitandum exemplar, obsequentes consilio

decessoris Nostri Benedicti XHI.qui iuventuti studiis dedi-
tae praecipuum Patronum caelestem Aloisium constituit

Sodaiitates Quare egregiam sane meritorum laudem sibi comparare
ad s Aioy- videntur illae catholicorum iuvenum Societates, quae non
ni/esta ce-

icbranda modo in ítalicís sed etiam in exteris urbibus sunt institutae
instituías . . . .. . . . . , . . „
laudat. eo proposito, ut huiusmodi Aloisiana solemmtas singular:

cultu celebretur. Nos non latet quantum studii operaeque
illae contulerint in apparandis honoribus, qui toto orbe ca-

tholico Angélico luveni deferentur, et quantam adhibeant

curam, ut catholicorum pietate pariter ac numero praestent

piae peregrinationes vel ad natale solum Aloisii, vel ad hanc

almam urbem, quae castas eius exuvias asservat et colit,

Puenrum suscipiendae. Pueris etiam, ut accepimus, puellisque oblata

'rum'ui'u' est rat'° testandi Aloisio puri amoris et pietatis suae quasi
excitât. primitias ; pagellae enim late sunt diffusae, augustis iam

nobilitatae nominibus, in quibus ipsi se parentesque tam

quam fámulos et clientes inscribant. Singular! liuic in re

optima ardori et sanctis eiusmodi propositis et votis cupi-
mus atque optamus ut bonus faustusque.iuvante Deo.exitus
obtingat. Interea cum admotae nuper sint ad Nos preces,

ut in uberiorem animarum fructum caelestibus Ecclesiae

thesauris hanc solemnitatem ditare et decorare velimus.Nos
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piis hisce precibus bénigne adnuendum censuimus.Quamob-
j

JA NUA R .

rem de Omnipotentis Dei misericordia ас ВВ. Pétri et 'Sgi.

Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et sin- Postulate-

gulis utriusque sexus christifidelibns, qui triduanis quotidie, ",',',;„.. />',',•

vel quinquies saltern novendialibus supplicationibus, quae

habendae sunt ante Aloisiana sollemnia.diebus a respectivo
n \ Hsomam,

loci Ordinario designandis, interfuerint, et vel ipso diefesto '«•« id non

u ...... , . , . ..... . valcntibus.
vel uno ex dictis diebus ad cuiusque arbitnum sibt eligendo indulgen-

verepoenitentes et confessi ac S.Communione refecti quam-
'""

übet ecclesiam vel publicum Oratorium, ubi festum S.

Aloisii celebrabitur, dévote visitaverint, ibique pro christia-

norum principum concordia, haeresum extirpatione, pecca-

torum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias
ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum

suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Do
mino concedimus. lis vero fidelibus, qui corde saltern con-

triti pias peregrinationes ad memorata loca confecerint, et

parvulis etiam pro eorum captu eorumque parentibus, qui

nomina ad promerendum Aloisii patrocinium inscripserint,

dummodo triduanis vel novendialibus supplicationibus ut

supra dictum est adstiterint, septem annos totidemque qua-

dragenas de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis ammatus
a '•

fattentt-
poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas tus in pvr-,,..,.

. fataría pra-
omnes et smgulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac /aturas.
poenitentiarum relaxationes etiam animabus christiñdelium,

quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint,
per modum suffragii applicari posse indulgemus. Praesenti-
bus hoc anno tantum valituris. Volumus autem, ut prae-
sentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impres-
sis, manu alicuius Notarii publici subscripts, et sigillo per-
sonae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem

prorsus fides adhibeatur.quae adhiberetur ipsis praesentibus,
si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
i lanuarii 1891, Pontificat us Nostri anno décimo tertio.

M. CARD. LEDOCHOWSKI.

ACTA Ijtoms XIII. IV. — 10.

EPI STOLA I

го
JANUAR.

Pontifex
laudat e-

gregie /esta
in honorem
Christ. Co-
lumbi Ge
nua cele
bran da mo
do congruo
indoli tanti
viri.

Incepta
Coltimbi
evangélico
spirilii du-
cta.

Catholicas
fore colum
binas 30-

¡emnilates
haud dubi-
tat.

ad Salvatorem Archiepiscopum Genuensem

DE FESTJS IN HONOREM CHRISTOPHORI

ft '"
COLUMBI. 5

libenter ex litteris a te datis pri-
die nonas lanuarias, aludióse te operara dare ut
parentur istic in posterum annum saecularia so-
lemnia, quibus memorabile celebretur iter quo

Christophorus Columbus ante annos quadringentos ignotas

antea regiones inaversa orbis parte detexit. —Sanehic honor,

quem plures etiam alibi certant persolvere immortali viro,
imprimis tribuendus illi est in ea civitate unde ortum habuit^
cuius praeclarum est ornamentum et déçus. Hinc vehemen

ter probavimus consilium a te initum constituendi coeturn

lectissimorum civium qui earn curam suscipiant, ac perli-
benter legimus pastorales litteras, quas ea super re dedisti
ad clerum et populum dioecesis cui praesides. Praesertim

vero prudentiam ac pietatem tuam in eo dileximus, quod
maximae tibi curae sit ut haec celebratio ea ratione rituque
fiât qui naturae rei a Columbo gestae, eius ingenio et spi-
ritui quo agebatur conveniat. — Certissimis enim testatum

est historiae monumentis, ipsum ideo arduum opus fuisse

aggressum ut dissitis iis plagis affulgeret evangelii lumen
et ipse aliqua ex parte minister fieret voluntatis Christi qui
discipulis suis praecepit : « Euntes in mundum Universum,,

praedicate evangelium omni creaturae. » Quare inîuriam
egregii viri memoriae et nomini inferret quisquís nihil nisi
profanum in eius inceptis agnosceret.eumque iisdem ornaret
honoribus qui haberi soient us quos nulla tetigit cura catho-
licae fidei, quique sola ingénu et constantiae laude florue-
runt. — Enitnvero quum Nobis perspecta sit religio et
mentis sagacitas qua Ligures tui et ceteri Itali praestant,
non dubitamus quin passim intelligant tanti viri memoriae
et honori optime per te fuisse prospectum, adeoque studiis
suis ultro faveant ferantque suppetias piorum virorum сое
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tuî a te constitute. Confidimus porro per hanc solemnitatem

et proposita Columbi exempla quamplurium ánimos incen-

sum iri ut pro virili quisque parte contendat amplificare

Christi regnum in terris.Interim praedicto coetui propitiam
superni Numinis adprecamur opem,eique non secus ac tibi,

Venerabilis Frater, ac reliquo clero et populo tuae vigilan-
tiae concredito Apostolicam benedictionem perâmanter

impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die ю lanuariî 1891,

Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.

•
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ifsfaíur
gratissimas
sin fort sû-

¡emnitatts
saculares
Gregorii
Magni ad
Cathedram
Petri ert-
ctionem re
calentes.

Laudes

ferillustris
sut decesso-

ris dicit.

Solemni-
talibus ce-

lebranda
sunt tanti
Pontificis
exempla, et
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Studium quo incensi estis, uti
ex vestris litteris agnovimus, ad memoriam

celebrandam S. Gregorii Primi, huius Romanae

Ecclesiae Antistitis,saeculo tertiodecimo exeun-

te a natali summi sacerdotii eius.Nostrae in eum venerationi

Nostrisque votis apprime respondet. Non potest enim non
esse Nobis gratissimum singulares honores haberi clarissimo

illi Ecclesiae lumini, et huius Romanae Sedis ornamento,

cuius praestantibus mentis aeternum laudis testimonium

tribuit, Magni cognomine indito, grata benevolentia aequa-

lium, confirmavitque concors admiratio posteritatis. Datus
quippe ille catholico orbi divinitus visus est, ut divinae
benignitatis consiliis et suscipiendis et perficiendis maximis
rebus ad Ecclesiae et humanae societatis opem difficillimis
temporibus, fidus administer adlaboraret. Ipso enim operam
navante, revocatae ab erroribus gentes, dissita régna ad
Christi fidem traducía, caelestis doctrinae rivis irrigata sae-

cula ; flagrantissimi eius pro re Christiana studii ubérrimos

cepere fructus orientis Ecclesiae, cepit Hispania et Gallia,
cepit Africa magnis asperitatibus et incommodis obnoxia ;
et dum Romani Impera mole disiecta, tis barbárica in hac
Italia dominabatur, ipse in magna rerum perturbatione

magnisque temporum aerumnis animi excelsi et invicti
magnitudine christianae humanitatis adsertor et propaga
tor, solator calamilatum, propulsator iniuriarum fuit ; per
eum vis et arma potentium veriíati et iustitiae cessere,

eiusque patrocinio felix haec regio praesidium, solatium,
salutem invenit. — Dignissimum itaque tanti decessoris
Nostri meritis et pietate vestra consilium a vobis susceptum
est, cum memoriam initi ab eo pontificatus post decem et
tria saecula oblatam publicis honoribus prosequi decrevi-
stis : par est enim insignia decora quae ad Ecclesiae glo
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riam pertinent, a fidelibus recoli in lucemque proferri,

opportunum etiam rationi temporum,quibus firmari ánimos

oportet fortibus et constantibus exemplis, née minus digni-
tati huius urbis consentaneum de eo viro gloriar?, quern

nascentem excepit, cuius mortales servat et colit exuvias,

cuius supremî ministerii paternas curas opemque praecipue

experta est, née non praestantibus in rem christianam meri-

tís novum sibi honorem et gratiam apud omnes gentes

sensit accessisse. — Et quoniam amplissima est seges glo-
riae eius, a divina benignitate profecta, ex qua bona cuneta ff°. totius° r > n fom auctg.

dimanant, percommode ac mentó ccnsuistis, immortales ri agenda,

ante omnia Deo gratias habere qui tantam virtutem in ас$а, pi".

Ecclesia sua excitavit, ac mira per eum opera et salutaria

perfecit, deinde monumenta ingénu virtutisque Pontificis

inclitî rerumque quas gessit amplitudinem, quantum fieri

potest.in doctorum hominum conventibus commemoratione

et praeconio complecti ; née praetermittere immortalia cari-

tatis eius exempla caelestibus illustrata prodigas, quibus

honorandis non litteras sed facta verbis potiora, pium scili

cet caritatis epulum adhibendum felici consilio statuistis. —

Macti igitur estote praeclaro pietatis studio quo añecti sunt

animi vestri, atque efficite ut sicut ad gloriam Pontificis

Magni quem colitis, ita etiam ad utilitatem et documentum quce

aetatis nostrae res ab illo gestae, commemoratione vestra,

reviviscant. Nihil enim aevo nostro utilius et salutarius, «'•«'*.
tlfllCl H-

quam si ex Magni Gregoru saeculo documentum capiatur, /«/«, peru-

quantum divina Ecclesiae virtus pollcat privatis ac publicis
' """'

malis vel avertendis vel sanandis, ubi ipsa queat amotis

impediments suam opem erga homines exercere, et quo

magis silentibus in eam infensis studiis, rationi et aequitati

relinquitur locus, eo magis tranquillitati, humanitati et

faustitati civitatum et imperiorum consultum esse. Non enim

cum mundo et sapientia saeculi, sed cum Ecclesia columna

et firmamento veritatis est Christus, omnium instaurator

sive quae in caelis sive quae in terris sunt, a quo qui defe-

cerunt quid valeant efficere tristis rerum experientia, et

labes ас detrimenta nostrorum temporum docent. — Ad in"ûi"umè-

horum malorum conspectum, Nos vota Nostra pro com- «'*>•««
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muni hominum salute ad Deum effundere non intermit-

siam pro- timus, nee dubitamus eadem vos Deo in solemnibus quae

Cpia".
""'" acturi estis oblaturos.ab ipso postulantes ut quemadmodum

S. Gregorii Magni consilio, labore, constantia publicorum
malorum vis et acerbitas eius aetate resedit, ita adversî

fluctus, quibus nunc miserrime iactatur Ecclesia et humana

societas, viro sanctissimo in caelis suffragante conquiescant.
Нас spe erecti omnia fausta pus solemnibus quibus operam

datis ominamur, et Apostolicam benedictionem sincerae

dilectionis Nostrae testera tibi, Venerabilis Prater Noster,

vobisque, dilecti filii, singulis universis peramanter in Do
mino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die ю Februarii 1891
Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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è compiuto in questi giorni per Noi un altro

£ anno di Pontificato. Anch' esso passô tra gra-
vissime sollicitudini e amarezze per le contra-

»•#•««*• ¿ï rietà di ogni genere suscítate dovunque contro
laChiesa. L'anno che comincia, se pur la divina bontà Ce lo
accorda, non sappiamo bene che cosa sia per apportarci ;

ma le condizioni presentí dell' umana società Ce lo fanno

presagire fecondo anch' esso di nuove tribolazioni. — Giun-
gono pertanto opportun! e Ci sono altamente graditi i voti
che in tale ricorrenza innalza a Dio per Noi ¡I Sacro Colle-
gio dei Cardinal!, e che per la bocea del suo Decano Ci ha
testé manifestato. Dei quali voti accresce agli occhi Nostri
il valore e nell' animo Nostro il gradimento l'averli voi
affidati alia potente intercessione del Pontefice S. Gregorio
Magno, ora che peí XIIIo Centenario délia sua elezione
rivivono e s' íllustrano le gesta di quel memorando pon-
tificato.